[image: черн]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ХИСЛАВИЧСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХИСЛАВИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21.10.2024 г.                                                                                                               №24

О досрочном прекращении полномочий Главы муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области

В соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 9 статьи 26 Устава Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области, на основании заявления Главы муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области Маханёк О.Б. от 16 октября 2024 года в связи с избранием его депутатом Хисдавичского окружного Совета депутатов первого созыва, Совет депутатов Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Прекратить досрочно полномочия Главы муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области Маханёк Олега Борисовича, в связи с отставкой по собственному желанию, 21 октября 2024 года.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области http://hislav.admin-smolensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]

Заместитель Главы муниципального образования
Хиславичского городского поселения
Хиславичского района Смоленской области                                            Н.В.Рогатнева
image1.jpeg